
            PREFEITURA MUNICIPAL DE ASTOLFO DUTRA 

          Praça Governador Valadares, 77 - (32) 3451-1385/1498 
         CNPJ 17.702.507/0001-90 - CEP 36780-000 - MG 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2020 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 53/2020 
 

- Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento de óleos 
lubrificantes novos (não reciclados), fluídos e filtros cujas especificações estejam de 
acordo com a recomendação dos fabricantes para os veículos/máquinas da 
Secretaria Municipal de Obras e Secretaria Municipal de Agropecuária e Meio 

Ambiente,  conforme quantitativos discriminados no Anexo I do Edital supra. 
 
- Dotação Orçamentária nº.: 3.3.90.30.00.2.05.00.15.122.0011.2.0046 00.01.00 
MANUTENÇÃO DO SETOR DE OBRAS E URBANISMO; 
3.3.90.30.00.2.05.00.15.452.0012.2.0052 00.01.00 MANUT. DA LIMPEZA PÚBLICA E 
COLETA DO LIXO; 3.3.90.30.00.2.08.00.20.122.0013.2.0083 00.01.00 MANUT. SECRET. 
AGRICULT. PECUÁRIA E MEIO AMBIENTE. 

 
- Condição de Pagamento: Os pagamentos serão efetuados à medida da 
necessidade do Município, mediante a apresentação da Nota fiscal, no prazo de 
até 30 (trinta) dias. 
 
- Empresas vencedoras: 
AUTOPEÇAS NOSSA SENHORA DO ROSÁRIO CATAGUASES LTDA. ME 
CNPJ nº 00.539.264/0001-18 

R$ 85.115,00 
 
CANEDO DISTRIBUIDORA DE LUBRIFICANTES LTDA. 
CNPJ nº 13.169.585/00001-10 

R$ 20.345,00 
 
NAGEN COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
CNPJ nº 02.283.746/0004-28 

R$ 113.245,00 
 
- Total Geral: R$ 218.705,00 
 

Astolfo Dutra, MG, 30 de junho de 2020. 
BRUNO RIBEIRO 

Prefeito de Astolfo Dutra 


